
 

COMUNE DI VIVARO ROMANO 
(Provincia di Roma) 

Via Mastro Lavinio, 5                    tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 

C.F. 86001550580      P.IVA 02145891004 

 

UFFICIO TECNICO 
 

DETERMINAZIONE N. 37 del 17/06/2013 
 
Oggetto: liquidazione  e posa in opera zattera in c.a. per ascensore autoportante presso 
casa comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Vista la Determina n° 02 del 17.02.2011 con la quale l’Amministrazione comunale ha risolto il  
contratto avente Rep. 243 del 12.10.2006; 
Preso atto del verbale di consistenza dei lavori eseguiti e presa in consegna del cantiere in 
argomento redatto dal Direttore dei Lavori in data 10.03.2011 ore 10.30 alla presenza del 
delegato della Società aggiudicataria del contratto di cui sopra; 
Preso atto che per completare la messa in sicurezza della sede comunale e per l’abbattimento 
delle barriere architettoniche si rende necessaria la fornitura e l’installazione dell’impianto 
elevatore all’interno del vano ascensore in tal senso predisposto presso la casa comunale; 
Considerata l’urgenza di provvedere alla suddetta fornitura al fine di mettere definitivamente in 
sicurezza la casa comunale e rendere fruibili e utilizzabili i locali comunali; 
Preso atto che la ditta precedentemente aggiudicataria aveva richiesto alla Società Vimec S.r.l. 
un preventivo di fornitura di un elevatore per l’accessibilità del tipo Easy Move, il quale 
necessitava di essere ancorato alla muratura portante, comportando l’esecuzione di ulteriori 
opere di adeguamento sismico; 
Ritenuto di procedere alla realizzazione di una zattera armata in calcestruzzo Rck300 per il 
vano ascensore dell’edificio comunale con rialzo di 40 cm; 
Visto il preventivo della Ditta Nicoletti Loreto, all’uopo consultata e resasi immediatamente 
disponibile, in data 14/05/2011 n. 528 che ne diventa parte integrante e sostanziale e si intende 
qui interamente riportato e trascritto; 
Ritenuto che l’importo dei lavori è stato contabilizzato in € 3.050,00 più Iva al 10% di € 305,00 
ed i relativi lavori sono stati regolarmente eseguiti dalla Ditta Nicoletti Loreto; 
Vista la fattura n. 27 del 03/06/2011 di € 3.050,00 più Iva al 10% di € 305,00; 
Visto il D.Lgs 163/06 e ss.mm.ii.; 
Aquisito il Durc; 
CIG Z610A67AB0 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente qui interamente richiamata 
e approvata; 

2. Di liquidare la fattura n. 27 del 03/06/2011 di € 3.050,00 più Iva al 10% di € 305,00 alla 
Ditta Nicoletti Loreto 

3. Di impegnare sul  Bilancio la somma di €uro 3.050,00 più Iva al 10% di € 305,00 al 4% 
sul cap. 2000  intervento 2010106 GRRPP; 

4. Di trasmettere la presente determina all’Ufficio Ragioneria per le azioni di competenza. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Arch. Romolo Crescenzi                 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

Visto di regolarità contabile sull’impegno di spesa suddetto e di copertura finanziaria. 

Dott.ssa Rita D’Alessandro 

    


